

ODPADY NIEBEZPIECZNE

Odpady niebezpieczne tzw. "problematiczne" np. baterie, akumulatory, farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki do impregnacji drewna, oleje mineralne, opakowania po aerozolu, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Można je będzie przekazać odbiorcy odpadów lub dostarczyć do Gminnego Punktu Wyselekcjonowanych Odpadów zlokalizowanego na terenie Gminy Spytkowice – ul. Zamkowa 57 (baza Zakładu Usług Komunalnych). Przetknięte leki należy oddać do aptek prowadzących taką zbiórkę. Prowadząc segregację odpadów należy również pamiętać o osobnej grupie odpadów, którymi są odpady ulegające biodegradacji, np. odpady kuchenne, odpady zielone, które można składować we własnych kompostownikach (np. gnojowiskach).

Oprócz powyższych opłat mieszkańcy nie będą ponosić żadnych dodatkowych kosztów związanych z odbiorem i wywozem wyprodukowanych przez nich odpadów komunalnych.

DOKUMENTY

Obowiązkiem właściciela nieruchomości będzie wypełnienie i przekazanie w terminie do **31 marca 2013 r.** deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk deklaracji do pobrania w Urzędzie Gminy w Spytkowicach oraz na stronie internetowej gminy). Właściciel nieruchomości wskaże w deklaracji liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość (liczba ta będzie weryfikowana na podstawie meldunków i pobyków), sposób gromadzenia odpadów komunalnych. Na tej podstawie zostanie obliczona miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Usprawniając właścicielom nieruchomości sposób uiszczania opłat, zostaną wszystkim przekazane blankiety wpłat w formie książeczkowej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców na stronę internetową naszej gminy **www.spytkowice.net.pl** - zakładka **Ochrona środowiska** gdzie są zamieszczone informacje dotyczące obowiązujących zasad gospodarowania odpadami komunalnymi. Informacje udzielane są również bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Spytkowicach pok. Nr 15 oraz pod numerem telefonu:

(33) 8791-820 w. 31 lub 33.

Biorąc pod uwagę fakt, że nowy "podatek śmieciowy" jak i całość regulacji prawnych w tym zakresie zostały narzucone przez Rząd i Sejm RP liczymy na Państwa wyrozumiałość, gdyż sama ustawa do dnia dzisiejszego wzbudza wiele kontrowersji.

Urząd Gminy Spytkowice